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گزارش
محسنی اژه‌ای: 

دادستان‌ها با اخلال در بازار برخورد کنند
 اخراج اتباع غیرمجاز ساکن ایران

آری یا نه؟
اتباع غیرمجاز در کشورمان،  حضور گسترده 
بحران‌های امنیتی و اجتماعی را به همراه داشته؛ 
در این مطلب به بررسی مواضع قوه قضاییه و نیروی 
انتظامی در قبال حضور اتباع غیرقانونی پرداخته و 
راهکارهای پیشنهادی برای مدیریت بهتر این موضوع 

را مورد بحث قرار داده است.
به گزارش تسنیم، مدتی است که مسأله حضور 
غیرقانونی اتباع خارجی در ایران طی سال‌های اخیر 
به یکی از دغدغه‌های مهم مردم و مسولان تبدیل 
شده است. ایران به‌دلیل موقعیت جغرافیایی و 
همجواری با کشورهایی که درگیر جنگ‌های داخلی، 
فروپاشی نظام سیاسی، مشکلات عدیده اقتصادی 
و هجوم نظامی بیگانگان هستند، به‌طور مداوم با 
جریان‌های مهاجرتی از این کشورها روبه‌رو بوده است.
این مهاجرت‌ها در بسیاری موارد از مسیرهای 
غیرقانونی انجام می‌شود و حضور اتباع غیرمجاز، 
چالش‌های امنیتی، اجتماعی و اقتصادی را برای 
کشور ایجاد کرده است. این گزارش به بررسی مواضع 
قوه قضاییه و نیروی انتظامی ایران در قبال حضور 
اتباع غیرقانونی پرداخته و راهکارهای پیشنهادی برای 
مدیریت بهتر این موضوع را مورد بحث قرار می‌دهد.

ایران به‌دلیل برخورداری از کی اقتصاد نسبتاً قوی‌تر 
در مقایسه با همسایگان شرقی، یکی از مقاصد اصلی 
مهاجران غیرقانونی به‌ویژه از افغانستان و پاکستان 
بوده است. این مهاجران، عمدتاً به‌دنبال کار و بهبود 
وضعیت معیشتی خود، راه‌های غیرقانونی را برای 
ورود به ایران انتخاب میک‌نند. با توجه به شرایط 
دشوار اقتصادی و امنیتی در کشورهای مبدأ، 
بسیاری از این مهاجران از مرزهای شرقی ایران وارد 
می‌شوند. طبق آمارهای رسمی و غیررسمی، تعداد 
اتباع غیرقانونی در ایران طی سال‌های اخیر به شدت 

افزایش یافته است. 
قوه قضاییه جمهوری اسامی ایران در رابطه با اتباع 
غیرقانونی موضع قاطعی اتخاذ کرده است. این نهاد 
بر لزوم اجرای قوانین مهاجرتی و برخورد با ورود و 
حضور غیرقانونی اتباع خارجی تأکید دارد. از نظر قوه 
قضاییه، حضور غیرقانونی اتباع خارجی، نقض آشکار 
قوانین کشور است و باید با کسانی که این قوانین را 
نقض میک‌نند، برخورد جدی شود. یکی از مهم‌ترین 
نگرانی‌های قوه قضاییه در این زمینه، مسائل امنیتی 
است زیرا حضور اتباع غیرقانونی می‌تواند به تهدیدات 
امنیتی منجر شود. در بسیاری از موارد، این افراد 
به‌دلیل شرایط نامناسب اقتصادی و اجتماعی خود، 
ممکن است به جرایم سازمانی‌افته، قاچاق مواد مخدر 
یا حتی تروریسم مرتبط شوند. از این رو، قوه قضاییه 
بر لزوم نظارت و کنترل دقیق بر مرزها و ورود افراد به 

کشور تأکید میک‌ند.
در عین حال، قوه قضاییه بر این باور است که برخورد 
با اتباع غیرقانونی باید در چارچوب قوانین بین‌المللی 
و حقوق بشر انجام شود. این نهاد تأکید دارد که 
مهاجرانی که به‌دلایل بشردوستانه وارد ایران شده‌اند، 
مانند پناهجویان، باید از حقوق بین‌المللی برخوردار 
شوند و ایران به تعهدات خود در این زمینه پایبند 
است. فراجا یکی از نهادهای اصلی در برخورد با اتباع 
غیرقانونی است. این نهاد از طریق گشت‌زنی‌های 
منظم در مناطق مرزی و همکاری با دیگر نهادهای 
امنیتی تلاش میک‌ند تا از ورود غیرقانونی افراد به 
کشور جلوگیری کند. یکی از مناطقی که بیشترین 
فشار مهاجرت غیرقانونی را تحمل میک‌ند، مرزهای 

شرقی ایران با افغانستان و پاکستان است.
نیروی انتظامی با تشکیل تیم‌های ویژه برای مقابله 
با قاچاقچیان انسان، توانسته است بخشی از این 
شبکه‌ها را شناسایی و منهدم کند. این شبکه‌ها که 
به‌طور عمده در مناطق مرزی فعالیت دارند، مهاجران 
غیرقانونی را به‌صورت مخفیانه از مرز عبور داده و آنها 
را به شهرهای داخلی کشور منتقل میک‌نند. برخورد 
با این شبکه‌ها به‌عنوان یکی از اولویت‌های پلیس 

مهاجرتی ایران مطرح است.
فرماندهان فراجا اخیراً نسبت به تصمیم خود برای 
اخراج مهاجران غیرقانونی مقیم ایران تأکید بسیار 
کرده‌ و حتی این آمار را منتشر کرده‌ که تا پایان 
سال جاری 2 میلیون نفر از اتباع غیرمجاز را از 
کشور اخراج خواهند کرد. تحرکات چند وقت اخیر 
نیروی انتظامی در بازداشت و رد مرز افغانستانی‌های 
غیرمجاز، از جمله نشانه‌های مثبت در تحقق وعده 

پلیس است. 
یکی از مهم‌ترین اقدامات فراجا و قوه قضاییه در 
مقابله با اتباع غیرقانونی، برنامه‌های اخراج آنها از 
کشور است. طی چند سال اخیر، ده‌ها هزار مهاجر 
غیرقانونی که به‌صورت غیرمجاز وارد ایران شده 
بودند، شناسایی و به کشورهای خود بازگردانده 
شده‌اند. این برنامه‌ها به‌ویژه در مورد اتباع افغانستان 

به‌طور گسترده‌ای اجرا شده است.
در این برنامه‌ها، مهاجران غیرقانونی پس از دستگیری 
به اردوگاه‌های موقت منتقل می‌شوند و پس از بررسی 
وضعیت آنها، افرادی که به‌صورت غیرقانونی وارد 
کشور شده‌اند، به مرزهای کشور مبدأ اعزام می‌شوند. 
این فرایند با همکاری کشورهای همسایه و نهادهای 
بین‌المللی انجام می‌شود. حضور مهاجران غیرقانونی 
فشار زیادی بر سیستم‌های بهداشتی و درمانی کشور 
وارد کرده است. بسیاری از این افراد به‌دلیل عدم 
دسترسی به خدمات بهداشتی مناسب در کشورهای 
خود، نیازمند مراقبت‌های درمانی فوری هستند. 
این مسأله به هزینه‌های اضافی برای دولت و بخش 

بهداشت کشور منجر شده است.
یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های قوه قضاییه و 
 فراجا، تأثیرات امنیتی حضور اتباع غیرقانونی در 

کشورمان است. 
قوه قضاییه و فراجا بر لزوم اجرای برنامه‌های جامع 
برای شناسایی و کنترل این افراد تأکید دارند. این 
برنامه‌ها شامل اجرای سیستم‌های بیومترکی و ثبت 
هویت اتباع خارجی، همکاری با نهادهای بین‌المللی 
برای رصد مهاجرت‌های غیرقانونی و ارتقای سطح 

همکاری‌های مرزی با کشورهای همسایه است.

درنگ

رئیس قوه قضاییه گفت: به برخی از همسایگان در 
خلیج‌فارس توصیه میک‌نیم که فریب وسوسه‌های برخی از 
کشورهای غربی را در مورد جزایر سه‌گانه ایرانی بوموسی، 
تنب بزرگ و تنب کوچک نخورند، چرا که در آنصورت 

بسیار متضرر می‌شوند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسام 
والمسلمین محسنی اژه‌ای دیروز در نشست شورای‌عالی 
قوه قضائیه، با اشاره به فعالیت پویش »ایران همدل« 
برای کمک به مردم فلسطین و لبنان، اظهار کرد: در پی 
تجاوزات سبعانه و وحشیانه رژیم سفاک صهیونیستی به 
باریکه غزه و شهادت ده‌ها هزار نفر از مردم بیگناه این 
منطقه و تخریب عمده زیرساخت‌های شهری، منازل 
مسکونی و از بین رفتن معیشت مردم غزه در کی سال 
اخیر و همچنین تخریب ساختمان‌های مسکونی و شهادت 
جمع زیادی از مردم بیگناه در جنوب لبنان و تحمیل 
خسارت‌های گسترده به آنها، در لبیک به ندای رهبر 
معظم انقلاب اسامی مبنی بر کمک و حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین و لبنان، پویش مردمی »ایران همدل« 
به‌منظور جمع‌آوری مشارکت‌های نقدی هموطنان برای 
کمک به مردم مظلوم فلسطین و لبنان ایجاد شده است؛ 
بر همین اساس پیشنهاد میک‌نم که ما مسئولان‌عالی در 
قوه قضائیه در جریان جلسه دیروز، مبالغی را برای پیوستن 
به پویش مزبور جمع‌آوری کنیم و سپس این موضوع را 
با کلیه‌ی مسئولان، قضات و کارکنان دستگاه قضایی در 
میان بگذاریم تا در کی حرکت جمعی، آنها نیز با واریز 
مبالغی به اندازه وسع‌شان، به این پویش خداپسندانه و 

خیرخواهانه و همدلانه بپیوندند. 
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: همه ما مسلمانان و به طور 
کلی همه انسان‌های آزاده در جهان باید با هر چه که در 
توان و مقدورات‌ و وسع‌مان است )اعم از قلم، پول، فکر و 
غیره( به مردم مظلوم فلسطین که به سبب جنایات سبعانه 
صهیونیست‌ها، با مشکلات عدیده‌ای مواجه شده‌اند و بعضاً 
همه خانواده و دارایی خود را از دست داده‌اند و اکنون 

حتی از غذا و دارو نیز محرومند، یاری رسانیم.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به ادعاهای بی‌اساس و 
واهی که هرازچندگاهی در قالب بیانیه‌های سیاسیِ فاقد 
وجاهت، میان برخی  کشورهای همسایه در حاشیه خلیج 
فارس و طرف‌های دیگر، پیرامون جزایر سه‌گانه بوموسی، 
تنب بزرگ و تنب کوچک )که بخش‌های لاینفک قلمرو 

و تمامیت سرزمینی ایران اسامی است(، صادر می‌شود، 
گفت: به برخی از همسایگان در خلیج‌فارس توصیه میک‌نیم 
که فریب وسوسه‌های برخی از کشورهای غربی را در مورد 
جزایر سه‌گانه ایرانی بوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک 
نخورند، چرا که در آنصورت بسیار متضرر و خاسر می‌شوند؛ 
جزایر سه‌گانه متعلق به ایران اسلامی بوده، هست و خواهد 
بود و چنانچه کشورهای مورد اشاره، فریب وسوسه‌های 
شیطانی غرب را بخورند و به رویکردِ درپیش‌گرفته ادامه 

دهند، بیشترین ضرر را متحمل می‌شوند. 
وی در ادامه نشست با اشاره به ضرورت صیانت کامل 
از امنیت روانی جامعه و معیشت مردم در شرایط فعلی، 
تصریح کرد: این روزها که دشمن دندان نشان می‌دهد و 
زبان به تهدید می‌گشاید )که به حول و قوه الهی، دندان 
و زبان  او برُیده و قطع خواهد شد( باید دادستان‌های 
ما و سایر مسئولان ذیصلاح قضایی در راستای مقابله با 
برهم‌زنندگان امنیت روانی جامعه و کسانی که به نفع 
دشمن، عملیات روانی طراحی میک‌نند، اقدامات قانونی 
و مقتضی را انجام دهند؛ همچنین در قبال آن دسته از 
کسانی که برآنند تا از شرایط فعلی سوءاستفاده کنند و در 
بازار اخلال ایجاد کرده و مسائل معیشتی مردم را بیشتر 
کنند نیز باید برخوردهای قانونی و مقتضی صورت گیرد؛ 
در این راستا، بخش‌ها و مسئولان ذیربط قضایی اعم از 

دادستان‌ها و مسئولان در معاونت پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضائیه، نهایت همکاری را با دولت، وزارتخانه‌های 
مربوطه و تعزیرات داشته باشند و توضیحات، راهنمایی‌ها، 
انذارها و در صورت لزوم، مقابله‌های مقتضی و قانونی را با 
متخلفان و مجرمان داشته باشند تا از امنیت روانی جامعه 

و معیشت مردم، به‌نحواحسن، صیانت شود.    
محسنی اژه‌ای در ادامه نشست امروز با اشاره به اهمیت 
حمایت از فعالان سالم اقتصادی و کنشگران بخش 
خصوصی جهت کمک به رونق و جهش تولید، اظهار 
کرد: رئیس‌جمهور در شرایط فعلی بر حمایت از فعالان 
اقتصادی و کنشگران بخش خصوصی تاکید دارد و از آنها 
می‌خواهد که با تمان توان و ظرفیت‌ها برای خنثی کردن 
تحریم‌ها و تحقق شعار سال ناظر »جهش تولید با مشارکت 
مردم« به میدان بیایند؛ در همین راستا، قوه قضائیه نیز 
مجدداً و موکداً اعلام می‌دارد که از فعالان سالم اقتصادی و 
فعالان بخش خصوصی، حمایت کامل به عمل می‌آورد و با 
کسانی که چوب لای چرخ این فعالان می‌گذارند، برخورد 
قاطع و قانونی خواهد داشت؛ بدون‌تردید دشمن به حربه‌ی 
تحریم، دل بسته است، فلذا ضروری است که ما با تمام 
توان از فعالان و کنشگران بخش خصوصی و اقتصادی و 

حوزه دانش‌بنیان، حمایت و پشتیبانی کنیم.
رئیس قوه قضائیه همچنین از مسئولان دولتی که طی 

مدت اخیر بویژه در دو هفته گذشته با کار مداوم و 
منسجم، لایحه بودجه ۱۴۰۴ را تنظیم و نهایی کردند و 
آن را آماده ارائه به مجلس کرده‌اند، قدردانی و گفت که 
امیدواریم این اقدامِ به‌موقع دولت، پیام خوبی برای داخل 

و خارج داشته باشد.
وی در ادامه نشست، با اشاره به قانونِ »الزام به ثبت رسمی 
معاملات اموال غیرمنقول« گفت: به هیچ عنوان نباید از 
اهتمام درخصوص اجرای تمام‌وکمال قانونِ »الزام به ثبت 
رسمی معاملات اموال غیرمنقول« غفلت شود؛ ما در این 
خصوص تاکید مؤکد داریم؛ بر همین اساس معاون اول 
قوه قضائیه و کارگروه تعیین‌شده، امورات ناظر بر پیشبرد 
اجرای قانون مزبور را با قوت و قدرت ادامه دهد و در 
این راستا، نسبت به تکمیل سامانه‌های مربوطه و تدوین 
و اباغ آیین‌نامه‌های مرتبط، اهتمام و توجه ویژه شود. 
به نظر می‌رسد درخصوص قانون مذکور، اطلاع‌رسانی 
کافی صورت نگرفته است؛ فلذا باید از ظرفیت‌های کلیه‌ی 
رسانه‌های مجازی و مکتوب و بویژه رسانه ملی برای 
آگاهی‌بخشی به مردم پیرامون ابعاد مختلف قانونِ »الزام به 

ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول« بهره گرفته شود.
رئیس قوه قضائیه همچنین با اشاره به انتصاب‌های 
اخیر در دستگاه قضایی گفت: قاطبه مدیران و کارکنان 
قضایی تکلیف‌مدار هستند و ما در قوه قضائیه انتصابات 
و جابجایی‌ها را با دو هدف عمده‌ی »بهره‌گیری بهینه از 
توانمندی‌های مدیران و نیروها« و همچنین »تسریع و 
تسهیل خدمت‌رسانی به مردم بواسطه ابتکارات اعِمالی 

مدیران جدید« انجام می‌دهیم. 
محسنی اژه‌ای همچنین ضمن تبرکی و تسلیت مجدد 
شهادت یحیی سنوار، اظهار کرد: صهیونیست‌های سفاک و 
حامیان آنها همچون آمریکا به زعم باطل‌شان چنین تصور 
دارند که با ترور و به شهادت رساندن رهبران و فرماندهان 
محور مقاومت می‌توانند این جبهه را زمین‌گیر کنند اما آنها 
باید حداقل تاریخ را مرور کنند و بدانند که شهادت رهبران 
و فرماندهان محور مقاومت نه تنها این جبهه را متوقف 
نمی‌سازد که بر قدرت و استحکامش نیز خواهد افزود؛ مگر 
وقتی صهیونیست‌ها دو دهه پیش »شیخ احمد یاسین« را 
ترور کردند، حماس از بین رفت؟ خیر؛ بلکه بر قدرت و قوت 
این نیروی مقاوم و مجاهد افزوده شد؛ بنابراین با شهادت 
یحیی سنوار نیز که معمار عملیات بی‌نظیر طوفان‌الاقصی 

است، حماس قدرتمندتر می‌شود.

مدیر کل امور آزمایشگاهی سازمان پزشکی قانونی کشور از فوت ۲۲۹ نفر به 
دلیل مسمومیت الکلی طی ۵ ماه نخست امسال خبر داد

به گزارش مهر، محمدعلی توکلی مدیرکل امور آزمایشگاهی سازمان پزشکی 
قانونی کشور در نشست خبری که به مناسبت هفته مسمومیت‌ها برگزار شد، 

اظهار کرد: مسمومیت‌ها قسمتی از علت فوت‌ها در کشور است.
وی در تشریح آمار مسمومیت‌ها در کشور، گفت: در ۵ ماهه ابتدایی سال 
جاری ۴ هزار و ۲۳۵ نفر بر اثر انواع مسمویت‌ها فوت کردند. این آمار در مدت 
مشابه سال قبل ۲ هزار و ۲۰۳ مورد بود که نشان از رشد ۸ درصدی دارد. 
این مسمومیت‌ها شامل مسمومیت بر اثر مصرف سم شامل مونوکسید کربن، 
قرص برنج، سم‌های کشاورزی، مسمومیت دارویی و مسمومیت بر اثر مصرف 

موادمخدر و محرک است.
توکلی افزود: ۲۱۵ نفر در ۵ ماهه ابتدای سال بر اثر مسمومیت با گاز مونوکسید 

کربن فوت کردند. این آمار در سال گذشته ۷۹۴ نفر بود.
مدیرکل امور آزمایشگاه‌های سازمان پزشکی قانونی کشور در ادامه تصریح کرد: 
در سال جاری هزار و ۶۲ مورد مسمومیت با سموم کشاورزی و قرص برنج در 
کشور گزارش شد. همچنین هزار و ۸۲۳ مورد مسمومیت بر اثر مصرف دارو 
داشته‌ایم. ۴۵۶ نفر نیز در اثر مصرف مواد مخدر فوت کردند که بیشترین آمار 

مربوط به مصرف متادون بود.
وی یادآور شد: در ۵ ماهه ابتدایی سال جاری ۲۲۹ مورد فوتی بر اثر مصرف الکل 
داشتیم که این آمار در مدت مشابه سال گذشته ۳۹۲ مورد بود. این آمار کاهش 
۴۱.۶ درصدی را نشان می‌دهد. توکلی خاطرنشان کرد: در ۵ ماهه ابتدای سال 
جاری همچنین ۹۵ مورد فوت بر اثر مصرف متانول گزارش شده که این آمار در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل که ۲۴۸ مورد بود کاهش بیش از ۶۰ درصدی را 
بیانگر است. در ۵ ماهه ابتدایی سال جاری همچنین ۶۲۶ نفر بر اثر مصرف قرص 

برنج فوت کردند که این آمار در مدت مشابه سال قبل ۵۱۸ نفر بود.
همچنین مریم اخگری رئیس کنترل کیفی آزمایشگاه‌های سازمان پزشکی قانونی 
کشور اظهار کرد: در این هفته هشدارهایی با هدف پیشگیری از مسمومیت‌ها داده 
می‌شود. وی افزود: افراد در مواجهه با داروها و سم‌ها دچار مسمومیت می‌شوند. 

در مسمومیت‌های شغلی فرد اندک اندک با ماده مسمومیت‌زا مواجه می‌شود.
اخگری در رابطه با پیشگیر از مسمومیت‌ها تصریح کرد: هموطنان عزیز به منظور 

پیشگیری از مسمومیت‌های دارویی از خارج کردن دارو از بسته‌بندی خودداری 
کنند. همچنین لازم است که شوینده‌ها در ظروف اصلی خود قرار بگیرند و هرگز 

شوینده‌ها را در بطری‌های ناشناس مثل بطری آب معدنی قرار ندهند.
وی یاداور شد: از قرار دادن داروها و شوینده‌ها در دسترس اطفال خودداری شود. 
در یک مورد ضد یخ داخل بطری آب معدنی قرار داده بودند که به دلیل ظاهر 
جذاب و رنگ فسفری و مزه شیرین آن متأسفانه منجر به مسمومیت کی کودک 

شد. همه این موارد شامل مسمومیت‌های اتفاقی می‌شود.
رئیس کنترل کیفی آزمایشگاه‌های سازمان پزشکی قانونی کشور با هشدار نسبت 
به مسمومیت بر اثر استنشاق گاز مونوکسید کربن، خاطرنشان کرد: با آغاز فصل 
سال نسبت مسمومیت با مونوکسید کربن هشدار می‌دهیم. اگر این گاز در 
محیط افزایش غلظت داشته باشد منجر به مسمومیت می‌شود. در استفاده از 
وسایل گرمایشی لوله‌ها و اتصالات آنان قبل از روشن کردن این وسایل بررسی 

شود. اگر از بخاری استفاده میک‌نیم حتماً بخاری استاندارد باشد.
وی تاکید کرد: هموطنان از قرار دادن لوله خروجی بخاری‌ها در سطل آب 

خودداری شود، چون موجب سم‌زدایی نمی‌شود.
اخگری بیان کرد: در بسیاری موارد مربوط به مسمومیت با مونوکسید کربن 
تعدادی از اعضای خانواده در این سوانح مسموم می‌شوند که حوادث بسیار 

تلخی را رقم می‌زند.
رئیس کنترل کیفی آزمایشگاه‌های سازمان پزشکی قانونی کشور اضافه کرد: 
همچنین سم بوتولینوم موجود در کنسروها و مسمومیت با سم‌های موجود در 
قارچ‌ها از موارد دیگر مسمومیت است که هرساله با این موارد مواجه هستیم.
قارچ‌های سمی به راحتی قابل شناسایی نیستند و بنابراین باید از استفاده از 
آن‌ها خودداری کرد. وی با بیان اینکه مسمومیت‌های دارویی یکی از شایع‌ترین 
مسمومیت‌ها در کشور هستند، گفت: مسمومیت با قرص برنج از این نوع است. 
در تولید این قرص از فسفید آلومینیوم و فسفید روی استفاده می‌شود که 

موجب مسمومیت می‌شود. اهالی شمال کشور که برای حفاظت از برنج‌های 
خود از قرص‌های جایگزین مثل قرص سیر استفاده کنند. در کی مورد در یکی 
از شهرهای شمالی کشور از قرص برنج برای حشرهک‌شی در انبار برنج استفاده 
شده بود که بدون توجه موارد ایمنی از این اتاق برای اسکان مهمانان استفاده 
شده بود که متأسفانه منجر به مسمومیت و مرگ تعدادی از مهمانان شده بود.

وی با هشدار در خصوص پیشگیری از مصرف داروهای بدون تجویز پزشک، 
عنوان کرد: توجه شود داروهایی که توسط اطرافیان به ما پیشنهاد می‌شوند 
می‌توانند خطرآفرین باشند. جوانان از مصرف داروها به ویژه داروهای مخدر 
خودداری کنند، زیرا در مواردی موجب مرگ شود. داروهای مخدر و روانگردان 
در برخی موارد ممکن است اثر هم‌افزایی داشته باشند و مصرف همزمان آن‌ها 

موجب مرگ شود.
اخگری با بیان اینکه در تولید مشروبات الکلی از اتانول استفاده می‌شود، بیان 
کرد: مشروبات غیرمجاز با متانول ساخته می‌شوند. مسمومیت با متانول به شکل 
تأخیری بروز پیدا میک‌ند و بیشتر مصرفک‌نندگان در ابتدا این موضوع را انکار 
میک‌نند و پس از اینکه به مرحله کوری یا مرگ نزدکی می‌شود به مراکز درمانی 
مراجعه میک‌ند. وی ادامه داد: ۶ تا ۸ ساعت پس از مصرف مشروبات الکلی 
غیراستاندارد و حاوی متانول عوارض آنان از قبیل تاری دید و حالت تهوع نمایان 
می‌شود و اگر به مراکز درمانی مراجعه نشود منجر به نابینایی یا مرگ می‌شود.

وی در رابطه با مسمومیت با داروهای موجود در عطاری‌ها نیز گفت: داروهای 
گیاهی شرایط و مقررات خاص دارند و به عنوان طب مکمل استفاده می‌شوند. 
داروهای گیاهی ترک اعتیاد طبق بررسی‌های انجام شده حاوی ترکیبات 
مخدری هستند که می‌توانند عواقب برگشت ناپذیر داشته باشند و در این مورد 

باید از داروهای تأیید شده استفاده کرد.
اخگری تاکید کرد: مواد و داروهای بدنسازی نیز به دلیل وجود مقادیر بالای 
کورتون باید با دقت و ملاحظه مصرف شوند. وی در رابطه با عوارض داروهایی 
که به قصد لاغری در اختیار هموطنان قرار می‌گیرد، عنوان کرد: در کی مورد 
پلیس داروهای لاغری را به آزمایشگاه‌های سازمان ارجاع داد که در داخل این 
کپسول‌ها مواد روانگردان شیشه وجود داشت و این ماده به علت کاهش اشتهای 
شدیدی که ایجاد میک‌ند ممکن است نتایج اثربخشی نیز داشته باشد، اما به 

شدت خطرناک هستند.

مرگ ۲۲۹ نفر به دلیل مسمومیت الکلی 
طی ۵ ماه نخست امسال

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: دوربین‌های رادارگان پلیس راهور 
۱۲ نوع تخلف را شناسایی میک‌ند.

سردار سید تیمور حسینی، در حاشیه افتتاح نمایشگاه ایپاس 
۲۰۲۴ گفت: امسال حضور پلیس راهور در نمایشگاه با رویکرد 
آموزشی و خدماتی و فن آوری اطلاعات پررنگ‌تر از سال‌های 
گذشته است. ما در تلاش هستیم با کی هم‌افزایی مناسب، به 
قابلیت‌های موردنظر و کنترل هوشمند ترافیک دست پیدا کنیم.
وی در خصوص تجهیزات جدید اضافه کرد: در این نمایشگاه، 
دستگاه دوربین ثبت تخلفات پرتابل بر پایه رادار به نام رادارگان 
به نمایش گذاشته شده است. این دوربین‌ها سه ویژگی برجسته 
دارند؛ اول، قدرت بالای آنالیز تصاویر و تشخیص دقیق‌تر 
تخلفات؛ دوم، عدم نیاز به دخالت مستقیم کاربر و سوم، تمرکز 
این دوربین‌ها فقط بر کنترل سرعت نیست، بلکه بیش از ۱۲ نوع 
تخلف را شناسایی میک‌نند و کنترل ترددها و رعایت مقررات 

رانندگی را با دقت انجام می‌دهند.
سردار حسینی در ادامه افزود: ما در حال انجام آخرین تست‌های 

دوربین‌های رادارگان هستیم و به‌زودی با به‌صفر رساندن 
خطاهای سامانه، از این فناوری به‌صورت گسترده استفاده 
خواهیم کرد. این دوربین‌ها کاملًا تولید داخل و با همکاری 

شرکت‌های دانش‌بنیان ساخته شده‌اند.
رئیس پلیس راهور به موضوع واقعیت مجازی )VR( در غرفه 
پلیس نیز اشاره کرد و گفت: استفاده از فناوری واقعیت مجازی 
به بازسازی صحنه تصادفات کمک میک‌ند تا کارشناسان بتوانند 
اشتباهات را به حداقل برسانند. وی همچنین به احیای همیاران 
پلیس با رویکرد جدید پرداخت و گفت: ما می‌خواهیم همیارانی 
تربیت کنیم که فقط به رانندگی توجه نکنند، بلکه همیار زندگی 
باشند و به موضوعات زیست‌محیطی و دیگر مسائل اجتماعی نیز 
اهمیت دهند. تربیت افرادی با دغدغه زندگی سالم در اولویت ما 
قرار دارد. سردار حسینی در پایان به اهمیت آموزش اشاره کرد 
و گفت: اگر آموزش‌های دو دهه گذشته نبود، قطعاً نمی‌توانستیم 
کشته‌های تصادفات را از مرز ۲۸ هزار نفر کاهش دهیم. آموزش 

یکی از اصلی‌ترین وظایف ما در حوزه کاهش تصادفات است.

رئیس پلیس راهور فراجا خبر داد:
شناسایی ۱۲ نوع تخلف با دوربین‌های رادارگان

اداره کل هواشناسی استان تهران گفت: وضعیت جوی تهران تا پایان هفته گاهی بارش باران، رگبار 
و رعد و برق و همراه با کاهش دما پیش‌بینی می‌شود.

برپایه بررسی نقشه‌های پیشی‌ابی آسمان استان تهران، طی پنج روز آینده آسمان تهران صاف تا 
قسمتی ابری گاهی همراه با افزایش ابر و وزش باد پیش‌بینی می‌شود.

همچنین تا جمعه ۴ آبان با گذر موج نفوذ و گسترش توده هوای سرد و فعالیت سامانه بارشی به 
خصوص چهارشنبه و پنجشنبه )۳ و ۴ آبان( کاهش محسوس دما، افزایش ابر، گاهی بارش باران، 
رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید موقتی در ارتفاعات بالا دست و قله‌ها بارش برف پیش بینی 
می‌شود. عمده بارش روز چهارشنبه تا جمعه )۲ تا ۴ آبان( در سطح استان به‌ویژه نیمه شمالی مورد 
انتظار خواهد بود. تا جمعه در پاره‌ای از نقاط به ویژه بخش‌های جنوبی و غربی استان گاهی وزش 
باد شدید و خیزش گرد و خاک، احتمال انتقال گرد و خاک از استان‌های مجاور و کاهش کیفیت هوا 
پیش‌بینی می‌شود. بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، توچال با کمینه دمای ۲- درجه 

سانتیگراد سردترین ایستگاه استان تهران در ۲۴ ساعت گذشته گزارش شده است.
آسمان تهران امروز کمی تا قسمتی ابری و وزش باد، گاهی وزش باد شدید و احتمال گرد و خاک 
با حداقل دمای ۱۱ و حداکثر دمای ۲۰ درجه سانتیگراد و طی چهارشنبه )۲ آبان( قسمتی ابری تا 
نیمه ابری، وزش باد، گاهی رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید و به‌تدریج کاهش ابر با حداقل دمای 

۹ و حداکثر دمای ۱۸ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

اداره کل هواشناسی استان تهران:
تهران تا پایان هفته بارانی و سرد است
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